
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 831/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών 
αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Δράμας για 
το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της συμβάσης και για δύο έτη» προϋπολογισμού 69.994,28 
ευρώ με Φ.Π.Α.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/292833/4856/13-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4),  Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 6)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1 Μπαχαρίδου Φανή) μέλος 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 831: Εισηγούμενη  το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  της Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.291436/1505/13-09-2024 
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010.  
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει  
3. Την ανάγκη για προμήθεια τόνερ, , γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, 
φωτοαντιγραφικά, κλπ μηχανήματα για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το έτος 2021 και 2022  
4. Στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 01.072.1111.0001 «προμήθεια 
χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών» υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πόσου 
4.997,20€ για το 2024 με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης στο 2025, 34.999,00 € το 2025 και 
29.998,08 €  το 2026 για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης, τόνερ, γραφίτη, μελάνης και 
λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά,  κλπ μηχανήματα, για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας. 
 
 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΘΝ77ΛΒ-Β1Ρ



Α) Έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια «ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ» προϋπολογισμού ποσού 56.447,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι  
69.994,28€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%. (4.997,20€ για το 2024 με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης 
στο 2025, 34.999,00 € το 2025 και 29.998,08 € το 2026)  και διαδικασίας προμήθειας των υλικών 
αυτών».  
(CPV: 30125110-5 και 30125120-8).  
 
Β) Τον ορισμό της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016  
 
Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής) 
Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Δκου - Οικονομικού)  
Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Μπραζιώτη Δημήτριο (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
 
Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής)  
Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών)  
Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού)  
 
Τον ορισμό της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 
Τακτικά Μέλη : 
1. Δοφούδης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής 
2. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής  
3. Ελευθεριάδης Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας υγείας 
 
Αναπληρωματικά Μέλη : 
Σοφρωνιάδης Χαράλαμπος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
Αποστολίδου Κυριακή, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών θα λήξει με την ολοκλήρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια «ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ». 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Α) Εγκρίνει την περίληψη και το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια «ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ» προϋπολογισμού ποσού 56.447,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι  
69.994,28€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%. (4.997,20€ για το 2024 με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης 
στο 2025, 34.999,00 € το 2025 και 29.998,08 € το 2026)  και διαδικασίας προμήθειας των υλικών 
αυτών».  
(CPV: 30125110-5 και 30125120-8).  
 
Β) Τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016  

ΑΔΑ: ΨΘΝ77ΛΒ-Β1Ρ



Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής) 
Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Δκου - Οικονομικού)  
Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Μπραζιώτη Δημήτριο (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής)  
Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών)  
Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού)  
 
Τη συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 
 
Τακτικά Μέλη : 
1. Δοφούδης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής 
2. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής  
3. Ελευθεριάδης Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας υγείας 
 
Αναπληρωματικά Μέλη : 
Σοφρωνιάδης Χαράλαμπος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
Αποστολίδου Κυριακή, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών θα λήξει με την ολοκλήρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια «ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  831/2024.  
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΝ77ΛΒ-Β1Ρ


		2024-09-23T13:31:52+0300
	Athens




